Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/79
Daté: 15.03.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkriptit nga mbledhja 75 e Qeverisé e
Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
KryeniWs sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



Republika”;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/79
Daté: 15.03.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés s& Qeverisé s&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ratifikimin e Konventés pér hegjen e kérkesés pér legalizim t&
dokumenteve zyrtare t& huaja (5 tetor 1961).

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétjj
vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MIUST

Kryenﬁm%i}gpﬁbﬁkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/79
Daté: 15.03.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér zbatimin e procedurave gendrore t& prokurimit
publik.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Udhé&zimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA
Kryenﬁnis&@;ptﬂ;ﬁiés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republiké-e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/79
Daté: 15.03.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 dhe 50 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé s&
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés themelon K&shillin e Ekspertéve (né tekstin e métejmé
Késhilli) né kété pérbérje:

1.1. Pérfagésues nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, kryesues;
1.2. Pérfagésues nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, anétar;

1.3. Pérfagésues nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik, anétar;

1.4. Pérfagésues nga Ministria e Financave, anétar;

1.5. Pérfaqésues nga Ministria e Drejtésisé, anétar;

1.6. Pérfagésues nga Zyra Kryeministrit, anétar;

2. Késhilli sipas pikés 1. té kétij vendimi ofron késhilla profesionale pér Qeveriné e Republikés
sé& Kosovés lidhur me kérkesat e parashtruara bazuar né nenin 8 dhe 14 t& Ligjit nr. 03/1-139
pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin
nr. 03/L-205, pérkatésisht pér t& gjitha kérkesat pér shpronésim té pronave private pér
interes t€ subjekteve private.

3. Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do t& formojé Sekretariatin e Késhillit, i cili
do t& jeté i ngarkuar me organizimin e takimeve dhe pérgatitjen e dokumentacionit pérkatés
sipas agjendés sé Késhillit.

4. Késhilli &shté i obliguar qé brenda afateve ligjore t'i shqyrtojé kérkesat sipas pikés 2. té kétij
vendimi dhe t'i rekomandojé Qeverisé me pérfundimet e arritura.

5. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%é

Kryenﬁnistér\i@eppbﬁkésé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



N 2
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/79
Daté: 15.03.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé s&
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti mbi Planifikimin dhe Implementimin e “Klauzolés pér Investime”.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Raportin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé pér informim Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%

Kryemini!@ i lﬁpub'likés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/79
Daté: 15.03.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s&¢ Republikés sé Kosovés, nenit 6 t& Ligjit Nr. 04/L-198 pér Tregtiné e Mallrave
Strategjike, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t€ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé s& Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet lista e pérbashkét e mallrave me pérdorim ushtarak, t& cilat i nénshtrohen
kontrollit shtetéror té€ importit dhe eksportit.

2. Ngarkohet Departamenti pér Mallra Strategjike né Ministring e Tregtisé dhe Industrisé dhe
Komisioni pér licencimin e mallrave dhe shérbimeve strategjike pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté lista e bashkéngjitur.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

= y
Kryeministé&Rgpubﬁﬁés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zé&vendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t8 ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



.\\.

Republik;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/79
Dateé: 15.03.2016

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé s&é Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes pér bashképunim Ndérkufitar, né
mes t& Republikés sé Kosovés dhe Republikés sé Shqipérisé.

2. Obligohet Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal qé t& zhvillojé negociata me Qevering
e Republikés sé Shqipérisé me qéllim té finalizimit t& tekstit pérfundimtar t& marréveshjes sé
lartcekur, né pérputhje me legjislacionin né fugqi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUST&A

Kryemiristér i Republikés sé Kosovés
4B

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republlka e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/79
Daté: 15.03.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 15 paragrafi 2 t& Ligjit nr. 05/L-071 pér Buxhetin e
Republikés s& Kosovés pér vitin 2016, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé sé&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Punéve t& Brendshme pér rialokimin e mjeteve financiare
né shumé prej 300.000 (treqind mijé) euro.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga nén programi Agjencia pér Menaxhimin
Emergjent me kod 32700, projekti “Ndértimi i objektit t& njésisé sé shérbimit t& zjarrefikjes
dhe shpétimit né Zvecan, si dhe renovimi i objekteve t& kétyre njésive né Leposaviq, Zubin
Potok dhe Qendra operative Emergjente (QOER) 112 né Mitrovicé” me kod 14964. Kéto
mjete kalojné né té njéjtin nén program, Agjencia pér Menaxhimin Emergjent me kod 32700,
né projektin “Furnizim me uniforma pér zjarrfikés” me kod 14401.

3. Ministria e Punéve t¢ Brendshme dhe Ministria e Financave obligohen pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA
KryeWi Rgpublila‘—’:s sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmment

Nr. 10/79
Daté: 15.03.2016

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni pér hartimin e Projektligjit pér Trepcén (né tekstin e métejmé:
Komisioni)

2. Anétaré té Komisionit, emérohen:

2l
2.2
2.3
2.4.
2.5
2.6.
2
2.8.
2.9

2.10.
211
282,
2,15,
2.14.
2:15;
2.16.

Blerand Stavileci, ministér i Zhvillimit Ekonomik - kryesues;
Hajredin Kugci, ministér i Drejtésisé - anétar;
Lubomir Mariq, ministér i Administrimit t& Pushtetit Lokal - anétar;
Ahmet Tmava, drejtor i Trepgés - anétar;
Petrit Gashi, kryesues i Agjencisé Kosovare té Privatizimit - anétar;
Ranko Djokic, anétar i Bordit t& AKP-&s - anétar;
Naser Peci, dekan i Fakultetit t& Gjeoshkencave - anétar;
Pérfagésues i Sindikatés sé Pavarur t& Trepgés - anétar;
Minir Dushi, ASHAK - anétar;
Shyqri Kelmendi, Profesor - anétar;
Ilaz Ramajli, njohés i ¢éshtjeve pronésore - anétar;
Ferat Shala, ish drejtor i Trepgés - anétar;
Besim M. Kajtazi, drejtor i Zyrés Ligjore ZKM - anétar;
Salvador Elmazi - drejtor i Departamentit t& Buxhetit Qendror MF - anétar;
Dukagjin Avdyli - drejtor i Departamentit té Drejtés sé BE-sé - anétar;
Alban Collaku - drejtor i Departamentit Ligjor MZHE - anétar.

Me qgéllim t& kryerjes efikase té aktivitetit t& tij, Komisioni mund t& formojé grupe punuese

té pérkohshme si dhe mund t€ angazhojé eksperté nga fusha e geverisjes korporative.

Né punén e tij, Komisioni mund té shfrytézojé mbéshtetjen profesionale t& institucioneve

dhe organizatave pérkatése vendore dhe ndérkombétare.

Komisioni &shté i obliguar qé pér punén e tij t'i raportojé Qeverisé kurdo gé kérkohet raport

pér ecuriné e punés s& Komisionit.



Komisioni &shté i obliguar q¢ Ministris¢ s&¢ Zhvillimit Ekonomik t'ia paragesé Projekiligjin
mé s& voni né afat prej dy muaj nga dita e nénshkrimit té kétij vendimi.

Ministria e Zhvillimit Ekonomik obligohet pér sigurimin e kushteve materiale, teknike dhe
kushteve tjera pér punén e kétij Komisioni.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST}:}:A

Kryenﬁnist&LRe/I:)u{{likés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

t€ gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/79
Daté: 15.03.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti i Ministrit t&¢ Financave mbi Performancén e t& Hyrave dhe
Shpenzimeve Buxhetore.

2. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAE?

Kryeminjs&i_l’}ep‘lf:lﬂ:és sé Kosovés

Iu dérgohet:

Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



\
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Republika" e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/79
Daté: 15.03.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, nenit 129 t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-237, Ligjin Nr. 05/L-068
dhe Ligjin Nr. 05/1-092, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeveris¢ sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Pér té gjitha prokurimet e centralizuara t& Qeverisé s& Republikés sé Kosovés, béhet i
obligueshém pérdorimi i prokurimit elektronik, duke filluar nga data 01.04.2016.

2. Pér t& gjitha organizatat buxhetore t& nivelit gendror, béhet i obligueshém pérdorimi i
prokurimit elektronik, duke filluar nga data 01.09.2016.

3. Pérdorimi i prokurimit elektronik béhet i obligueshém pér t8 gjitha organizatat buxhetore né
Republikén e Kosovés nga data 01.01.2017.

4. Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik dhe t& gjitha organizatat buxhetore obligohen pér
zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendim hyn né fuqi né datén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFi/

Kryeminisw sé& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



